Centro de
Ciências da Saúde

OJ R 90,5 02/N2 G a

UFES

Memorando n" 145/2013 - CCS.

Vitória (ES), 24 de setembro de 2013.

Ao: Pró-Reitor de Administração
Prof. Amarilio Ferreira Neto

Senhor Pró-Reitor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para que sejam transferidos
R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) da 153046152252013NE000029
(Diárias a Colaborador Eventual) para 153046152252013NE000005 (Diárias
CCS)

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Viária-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmWond.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

oi 7 gosia0/3- 62.

UFES

Memorando n° 145/2013 - CCS.

Vitória (ES), 24 de setembro de 2013.

Ao: Pró-Reitor de Administração
Prof. Amanho Ferreira Neto

Senhor Pró-Reitor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para que sejam transferidos
R$ 4.000,00 (quatro mil reais) da 153046152252013NE000029 (Diárias a
Colaborador Eventual) para 153046152252013NE800477 (Passagens Aéreas
Nacionais a Servidores a Servidores do CCS.

Atenciosamente,

Prof." Dr.' Gláucia Rodrig½es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sectunfinotufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 144/2013 - CCS.

Vitória (ES), 23 de setembro de 2013.

A: Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico
Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira

Senhora Diretora,

Solicitamos a Vossa Senhoria agendamento das seguintes Colações de
Grau:

Curso de Graduação Data de agendamento
Terapia Ocupacional 26/09/2013 - 11:30h
Fisioterapia 26/09/2013 - 12h

Atenciosamente,

orrfc'
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

agebm(ilt,rand.ufes.br

4Gâ__cV4 a[ão13-)9

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 143/2013 - CCS.

Vitória (ES), 19 de setembro de 2013.

Ao: Sr.Anival Luiz dos Santos
Prefeitura Universitária

Prezado Senhor,

Tendo em vista o aumento dos cursos e da comunidade acadêmica no
Centro de Ciências da Saúde;

Considerando a crescente demanda por vagas de estacionamento,
solicitamos a promoção de estudo que viabilize melhorias no acesso de
veículos ao CCS - Campus Maruipe.

Atenciosamente,

Prof." Dr.' Gláucia Rode ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sacbmncscl.ufes.br

0-17164/30/3 RE

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 142/2013 - CCS.

Vitória (ES), 19 de setembro de 2013.

Ao: Pró-Reitor de Administração
Prof. Amanho Ferreira Neto

Senhor Pró-Reitor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para aquisição do
equipamento listado em anexo, com recursos DEPE/UFES.

Atenciosamente,

cxyrvalah-t-P
Prof." Dr.' Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

webna upd.ufes.br

Cód. SILAP Especificação Unidade Quantidade Preço Médio Preço Total Fornecedor CN P1 Unk 	 I

52 14228 . 	..

CAMERA FOTOGRÁFICA SEMI- PROFISSIONAL, COM CARTÃO DE MEMDRIA DE 1688, CASE, 30X DE

ZOOM ÓPTICO, ZOOM DIGITAL DE 201 X LCD 3.0" DE ALTA RESOLUÇÃO, 14 MEGAPIXELS, FILMA EM

HD (720P), FUNÇÃO FOTO PANORAMA. MODO PERSONALIZADO DE OBTURADOR E ABERTURA.

GRAVAÇÃO DE ÁUDIO , SENSOR CCD (1/2.3" COM FILTRO DE COR PRIMARIA, ABERTURA: F 3.1 /F8

(WIDE) / F 5.9/F8/F20 (TELEOBJETIVA). OBTURADOR ELETRÔNICO UN 2 R$ 679,99 R$ 1.339,98 origemshop 14.025.618/0001-10
10411 93(4 (ismáint h
tgalítubluntitle

R$ 0,00

R$ 0.00

R$ 0.00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 000

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 000

R$ 000

R$ 000

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,03

R$ 0,00

R$ 0,00

Ft5 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

UFES

Centro de
Ciências da Saúde

E 3 ka-a.1 aco-G6

Memorando n° 141/2013 - CCS.

Vitória (ES), 26 de setembro de 2013.

Ao: Servidor Ezequias Conceição de Jesus

Prezado Servidor,

Tendo em vista o contido no Protocolado n° 755036/2013-78, cópia em
anexo, seu remanejamento para o Almoxarifado do CCS. Reforço a
determinação de que desenvolva atividades inerentes a sua função.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sucbmWoral.ufes.br

)-6 3 2-k a 5 k ào1

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 140/2013 - CCS.

Vitória (ES), 26 de setembro de 2013.

Ao: Coordenador do Colegiado do Curso de Graduação em Medicina
Prof. Décio Neves da Cunha Filho

Senhor Coordenador,

Tendo em vista o contido no Protocolado n° 755036/2013-78, cópia em
anexo, informo que o servidor Ezequias Conceição de Jesus, Matricula SIAPE
n° 296079, deverá atuar no Almoxarifado do CCS e deverá desempenhar
exclusivamente as funções inerentes a sua função.

Atenciosamente,

0\ryy061 /4.R.,
Prof.' Dr.' Gláucia Rodegues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

AN,. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

suebm(Mnod.ufes.br

--tçieg3/a9/ -

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando tf 139/2013 - CCS.

Vitória (ES), 12 de setembro de 2013.

Ao: Diretor do Centro de Ciências Humanas e Naturais - CCHN
Prof. Dr. Renato Rodrigues Neto

Senhor Diretor,

Solicito a Vossa Senhoria ampla divulgação entre os docentes desse
Centro que hoje ocupam as dependências do prédio do CCS, que após a
conclusão das obras do prédio do Departamento de Biologia no CCHN e após
toda infraestrutura adequada para que os mesmos se mudem, sejam
devolvidas à Direção deste Centro, as chaves das salas por eles utilizadas,
considerando que já temos outros projetos para ocupação do espaço.

Atenciosamente,

ati-N
Prof.' Dr.' Gláucia Rodri ues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 • Vitória-ES
Telefona: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

SEC bm(iispd.ures.br

Centro de
Ciências da Saúde

C25/849p A3

UFES

Memorando n° 138/2013 - CCS.

Vitória (ES), 12 de setembro de 2013.

Ao: Sr.Anival Luiz dos Santos
Prefeitura Universitária

Prezado Senhor,

Considerando a crescente procura de novos vendedores por
autorizações para comercializar alimentos;

Considerando que a Prefeitura Universitária desenvolve planejamento
para a ocupação e desenvolvimento de serviços terceirizados;

Vimos, pelo presente solicitar providências de regulação das atividades
nas áreas do Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

Prof.' Dr." Gláucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

As. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 — Fax: 3335-7270

seebrottt nod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

olf-C4-tro/J-ra_

UFES

Memorando n° 137/2013 - CCS.

Vitória (ES), 12 de setembro de 2013.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. Itamar Mendes

Senhor Diretor,

Solicitamos inclusão dos bolsistas abaixo relacionados em Folha
Suplementar do mês de agosto de 2013, uma vez que os mesmos entregaram
Ficha de Acompanhamento Mensal de Monitoria, após o fechamento da
freqüência on-line.

Nome Mês CPF
Mariana de Souza Domingos Agosto/2013 096.841.116-90

Maykon Correia da Silva Agosto/2013 123.907.497-20

Atenciosamente,

Prof.' Dr.* Gláucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, 1Vlaruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

pecbmWnod.ufes.br

sc)G Boi 3

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 136/2013 - CCS.

Vitória (ES), 09 de setembro de 2013.

Ao: Magnifico Reitor da UFES
Prof. Reinaldo Centoducatte

Magnifico Reitor,

Reiterando os termos do Memorando 10012013 — CCS de 01/08/2013,
solicitamos a Vossa Magnificência que seja destinada especial atenção e
empenho aos processos de alteração dos Projetos Pedagógicos dos Cursos
(PPC) de: Odontologia, Terapia Ocupacional, Fisioterapia e Fonoaudiologia,
estes documentos se encontram em análise no Conselho de Ensino Pesquisa e
Extensão (CEPE).

Respeitosamente,

•

Prof.' Dr."Gláucia odrigues de Abreu
Diretora em do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

anehmanond.ufes.br

5,915012,013 - "fl

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 135/2013 - CCS.

Vitória (ES), 09 de setembro de 2013.

A: 	Divisão de Patrimônio
Sr. Uilton Teodoro de Almeida

Senhor Diretor,

Solicitamos transferência do equipamento abaixo discriminado que está
sob a guarda da Professora Elizabete Regina de Araújo Oliveira, Chefe do
Departamento de Enfermagem.

Descrição Patrimônio UFES
miressora 256529

Atenciosamente,

Wv'e  Profa. Dra. Gláucia Rodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av- Marechal Campos 1468, Marnipc — CEP 29.040-090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

snebató nod.ufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013